



COMUNE DI DOLIANOVA



*Regione Autonoma della Sardegna*

Committente:  
Comune di Dolianova

IL R.U.P.:  
Dott. Ing. Alessandro Mulas

Oggetto:

**ANALISI DEI PREZZI**

Scala:

Data:  
Marzo 2018

Allegato:

**D**

Titolo:

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE  
URBANA DELLE PIAZZETTE NEL  
CENTRO DI DOLIANOVA**

Fase:

**PROGETTO ESECUTIVO  
PRIMO STRALCIO**

Stampa del:

Revisione:

Progettisti:

*Geom. Angelo G. Desogus*

*Gruppo di Lavoro:*

*Dott. Ing. Mauro Fanti*

*Dott. Ing. Giampietro Murgia*

*Dott. Arch. Claudio Zedda*

Studio Tecnico: *Geom. Angelo G. Desogus*  
Via Berlinguer, n° 3 - Serdiana (CA)



ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
7477	D.0001.0002.0 022a	Scavo a sezione obbligata per fondazio...l volume teorico previsto od ordinato.					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 03 esistente in...one potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	0,1500	€ 57,84	€ 8,68	24,80%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0047	€ 26,41	€ 0,12	0,34%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1250	€ 24,19	€ 3,02	8,63%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,13	€ 21,97	€ 2,86	8,17%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0531	€ 59,44	€ 3,16	9,03%
		B.0003. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' 14 esistent...one potenza HP 101 con benna da 1.30 mc	ora	0,0270	€ 10,49	€ 0,28	0,80%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	1,3000	€ 6,50	€ 8,45	24,14%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	110,00	€ 0,01	€ 1,10	3,14%
						€ 27,67	
					15%	€ 4,15	11,86%
					10%	€ 3,18	9,09%
						€ 35,00	
				Prezzo d'applicazione al  (trentacinque/00)	metri cubi		€ 35,00
7485	D.0001.0002.0 030a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq					
		A.0005. ACCESSORIE 0016.00 MATERIALI 03 COMPLEMENTARI, a corpo	cadauno	2,0000	€ 0,01	€ 0,02	0,06%
		A.0005. ONERI VARI, a stima				€ 0,02	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0012.00				€ 0,02	
		01	cadauno	0,0000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. ESCAVATORE					
		0014.00 CINGOLATO gia'					
		01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,2023	€ 45,08	€ 9,12	27,64%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0049	€ 26,41	€ 0,13	0,39%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	0,1206	€ 21,97	€ 2,65	8,03%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,1203	€ 24,19	€ 2,91	8,82%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO					
		0002.00 con autocarro a cassone					
		04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0481	€ 59,44	€ 2,86	8,67%
		B.0003. PALA CARICATRICE					
		0014.00 GOMMATA gia'					
		14 esistent...one potenza HP 101 con benna da 1.30 mc	ora	0,0257	€ 10,49	€ 0,27	0,82%
		B.0006. INDENNITA' DI					
		0004.00 CONFERIMENTO A					
		01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	1,2523	€ 6,50	€ 8,14	24,67%
		Prezzo per analisi				€ 26,10	
		Spese generali		15%		€ 3,92	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,00	9,09%
		Sommano				€ 33,02	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 33,00	
		(trentatre/00)					
	D.0001.0002.0 046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA ...amente conferito, escluso il trasporto.					
		B.0006. INDENNITA' DI					
		0004.00 CONFERIMENTO A					
		01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	1,4015	€ 6,50	€ 9,11	75,92%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	38,00	€ 0,01	€ 0,38	3,17%
						€ 9,49	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo per analisi				€ 9,49	
		Spese generali		15%		€ 1,42	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,09	9,08%
		Sommano				€ 12,00	
		Prezzo d'applicazione al (dodici/00)	mc			€ 12,00	
	D.0001.0002.0 058	TRASPORTO dei materiali di risulta,asc...iti di 20 km compreso il ritorno a vuoto					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 02 trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione,	ora	0,08	€ 35,86	€ 2,87	73,40%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	22,00	€ 0,01	€ 0,22	5,63%
		Prezzo per analisi				€ 3,09	
		Spese generali		15%		€ 0,46	11,76%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,36	9,21%
		Sommano				€ 3,91	
		Prezzo d'applicazione al (tre/91)	mc			€ 3,91	
	D.0001.0003.0 026a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US... del fondo in strato da cm 3 compresso.					
		D.0001. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO per 24 MANTO D'US...le sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.	metri cubi	0,04	€ 120,82	€ 4,83	74,31%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	30,83	€ 0,01	€ 0,31	4,77%
		Prezzo per analisi				€ 5,14	
		Spese generali		15%		€ 0,77	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,59	9,08%
		Sommano				€ 6,50	
		Prezzo d'applicazione al (sei/50)	metri quadri			€ 6,50	
7545	D.0001.0003.0 032a	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE ...presa la rullatura e la pulizia					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		finale.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO A 05 DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	0,1000	€ 110,56	€ 11,06	44,24%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0100	€ 26,41	€ 0,26	1,04%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0200	€ 25,82	€ 0,52	2,08%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0400	€ 24,19	€ 0,97	3,88%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0400	€ 21,97	€ 0,88	3,52%
		B.0004. PALA GOMMATA CON 0014.00 RETROSCAVATORE 15 gia' ...potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37	ora	0,0100	€ 37,54	€ 0,38	1,52%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 04 trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione,	ora	0,0100	€ 44,92	€ 0,45	1,80%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	0,1000	€ 6,50	€ 0,65	2,60%
		D.0001. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO per 24 MANTO D'US...le sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.	metri cubi	0,0320	€ 120,82	€ 3,87	15,48%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	72,00	€ 0,01	€ 0,72	2,88%
		Prezzo per analisi				€ 19,76	
		Spese generali		15%		€ 2,96	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,27	9,08%
		Sommano				€ 24,99	
		Prezzo d'applicazione al  (venticinque/00)	metri quadri			€ 25,00	
8606	D.0004.0001.0	Calcestruzzo a durabilita' garantita					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	010	p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO A 05 DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	1,0300	€ 110,56	€ 113,88	71,85%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0250	€ 26,41	€ 0,66	0,42%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1000	€ 25,82	€ 2,58	1,63%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	1,53%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 5,49	3,46%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in ca...RE ad 02 ago a immersione per calcestruzzi	ora	0,1000	€ 2,59	€ 0,26	0,16%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0500	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 125,29	
		Spese generali		15%		€ 18,79	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 14,41	9,09%
		Sommano				€ 158,49	
		Prezzo d'applicazione al  (centocinquantotto/49)	metri cubi			€ 158,49	
8643	D.0004.0001.0 047a	Maggior prezzo dei calcestruzzi per ge...one e dall'impiego di idonei disarmanti					
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0844	€ 26,41	€ 2,23	4,46%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,3381	€ 25,82	€ 8,73	17,46%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3377	€ 24,19	€ 8,17	16,34%
		B.0001. OPERAIO COMUNE				€ 19,13	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 19,13	
		0001.00 03	ora	0,9281	€ 21,97	€ 20,39	40,78%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al  (cinquanta/00)	metri cubi			€ 50,00	
112	D.0008.0001.0 001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per					
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 25, 02 larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0030	€ 270,14	€ 0,81	4,00%
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie	metri cubi	0,0004	€ 200,94	€ 0,08	0,39%
		B.0010. CHIODI (punte piane), 0004.00 misure varie	chilogra mmi	0,1000	€ 1,65	€ 0,17	0,84%
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 3 mm	chilogra mmi	0,0500	€ 1,60	€ 0,08	0,39%
		B.0004. MACCHINARIO VARIO 0001.00 gia' esistente in cantSEGA 03 CIRCOLARE elettrica a banco	ora	0,0286	€ 3,10	€ 0,09	0,44%
		B.0011. DISARMANTE 0001.00 emulsionabile per casseri 01 in legno	chilogra mmi	0,0200	€ 5,96	€ 0,12	0,59%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in	ora	0,0143	€ 34,40	€ 0,49	2,42%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2286	€ 25,82	€ 5,90	29,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00				€ 7,74	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		03	ora	0,3429	€ 21,97	€ 7,74	
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00				€ 7,53	37,15%
		04	ora	0,0286	€ 26,41	€ 0,76	3,75%
		Prezzo per analisi				€ 16,03	
		Spese generali		15%		€ 2,40	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,84	9,08%
		Sommano				€ 20,27	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 20,27	
		(venti/27)					
113	D.0008.0002.0 002a	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad					
		B.0010. FERRO TONDO per c.a. 0001.00 in barre, tipo FeB 44 K, 03 controllato in stabilimento diam.	chilogra mmi	1,1099	€ 0,91	€ 1,01	51,53%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0054	€ 25,82	€ 0,14	7,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0054	€ 24,19	€ 0,13	6,63%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0105	€ 21,97	€ 0,23	11,73%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0011	€ 26,41	€ 0,03	1,53%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	0,0000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,0000	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		B.0004. GRU A TORRE ad 0003.00 azionamento elettrico, gia' 06 funzionante in cantiere, in	ora	0,0003	€ 34,40	€ 0,01	0,51%
		Prezzo per analisi				€ 1,55	
		Spese generali		15%		€ 0,23	11,73%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,18	9,18%
		Sommano				€ 1,96	
		Prezzo d'applicazione al	chilogra			€ 1,96	



**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
			mmi			€ 1,96	
		(uno/96)				€ <b>1,96</b>	
11685	D.0012.0002.004a	Scavo a larga sezione, realizzato fin...il volume teorico previsto od ordinato.					
	B.0004.0014.0001	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0100	€ 45,08	€ 0,45	3,00%
	B.0012.0001.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	metri cubi	0,0010	€ 200,94	€ 0,20	1,33%
	B.0012.0001.0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	metri cubi	0,0010	€ 310,14	€ 0,31	2,07%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0100	€ 25,82	€ 0,26	1,73%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0100	€ 24,19	€ 0,24	1,60%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0100	€ 24,19	€ 0,24	1,60%
	D.0001.0002.0046(1)	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA ...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellata	1,00	€ 6,50	€ 6,50	43,33%
	D.0001.0002.0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	metri cubi	1,00	€ 3,44	€ 3,44	22,93%
	B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	0,5000	€ 0,01	€ 0,01	0,07%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	20,55	€ 0,01	€ 0,21	1,40%
		Prezzo per analisi				€ 11,86	
		Spese generali		15%		€ 1,78	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	9,07%
		Sommano				€ 15,00	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ <b>15,00</b>	
		(quindici/00)					

**ANALISI DEI PREZZI**

<b>NUM. ART.</b>	<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>INC. %</b>
D.IMP.IRR.00 01		Fornitura e posa in opera di tubazione...n sabbia silicea. Misurazione al metro.					
		C.elem. Tubazione in polietilene a.d. DN 32 PN 10	metro	1,02	€ 1,24	€ 1,26	18,00%
		C.elem. Quota parte dei pezzi speciali occorre... staffe di presa e del materiale minuto	cent	81,00	€ 0,01	€ 0,81	11,57%
		D.0001. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E 30a O B B L I G A T A ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	0,04	€ 26,10	€ 1,04	14,86%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	1,57%
		B.0001. OPERAIO QUALIFICATO 0001.00 02	ora	0,0500	€ 24,19	€ 1,21	17,29%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,05	€ 21,97	€ 1,10	15,71%
		Prezzo per analisi				€ 5,53	
		Spese generali		15%		€ 0,83	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,64	9,14%
		Sommano				€ 7,00	
		Prezzo d'applicazione al (sette/00)	metro			€ 7,00	
		D.IMP.IRR.00 02		Fornitura e posa in opera di tubazione...n sabbia silicea. Misurazione al metro.			
C.elem. Tubazione in polietilene a.d. DN 40 PN 10	metro			1,00	€ 1,95	€ 1,95	24,38%
C.elem. Quota parte dei pezzi speciali occorre... staffe di presa e del materiale minuto	cent			91,70	€ 0,01	€ 0,92	11,50%
D.0001. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E 30a O B B L I G A T A ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi			0,04	€ 26,10	€ 1,04	13,00%
B.0001. CAPO-SQUADRA						€ 3,91	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 3,91	
		0001.00 04	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	1,38%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0500	€ 24,19	€ 1,21	15,13%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,05	€ 21,97	€ 1,10	13,75%
		Prezzo per analisi				€ 6,33	
		Spese generali		15%		€ 0,95	11,88%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,73	9,13%
		Sommano				€ 8,01	
		Prezzo d'applicazione al (otto/00)	metro			€ 8,00	
D.IMP.IRR.00 03		Fornitura e posa in opera di irrig...istero occorrente. Misurazione cadauno.					
		C.elem. Irrigatore da sottosuolo 0004 tipo "Del TAG...richiesta (mod. US-200+SAM, US -400+SAM)	cadauno	1,00	€ 6,04	€ 6,04	30,20%
		C.elem. Quota parte dei pezzi 0001 speciali occorre... staffe di presa e del materiale minuto	cent	91,70	€ 0,01	€ 0,92	4,60%
		D.0001. SCAVO A SEZIONE 0002.00 RISTRETTA E 30a O B B L I G A T A ...o schacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	0,04	€ 26,10	€ 1,04	5,20%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	6,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	12,10%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20	11,00%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	187,00	€ 0,01	€ 1,87	9,35%
		Prezzo per analisi				€ 15,81	
		Spese generali		15%		€ 2,37	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,82	9,10%
						€ 20,00	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 20,00	
						€ 20,00	
		Prezzo d'applicazione al (venti/00)	cadauno			€ 20,00	
D.IMP.IRR.00 04		Fornitura e posa in opera di programma...zi della serie BOC. Misurazione Cadauno.					
		C.elem. Programmatore 0005 monostazione a batteria ...orbimento in esercizio 0,19 A (4,6 VA);	cadauno	1,00	€ 74,02	€ 74,02	61,68%
		C.elem. Quota parte dei pezzi 0001 speciali occorre... staffe di presa e del materiale minuto	cent	350,00	€ 0,01	€ 3,50	2,92%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	1,10%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2500	€ 24,19	€ 6,05	5,04%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,25	€ 21,97	€ 5,49	4,58%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	448,00	€ 0,01	€ 4,48	3,73%
		Prezzo per analisi				€ 94,86	
		Spese generali		15%		€ 14,23	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,91	9,09%
		Sommano				€ 120,00	
		Prezzo d'applicazione al (centoventi/00)	cadauno			€ 120,00	
D.IMP.IRR.00 05		Fornitura e posa in opera di idrante d... ogni altro onere e magistero. Cadauno.					
		C.elem. Idrante da 3/4" M con 0006 tappo con scatto...ca 3/4" M, curva snodata 3/4" F x 3/A"M	cadauno	1,00	€ 17,67	€ 17,67	35,34%
		C.elem. Quota parte dei pezzi 0001 speciali occorre... staffe di presa e del materiale				€ 17,67	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		minuto	cent	350,00	€ 0,01	€ 3,50	7,00%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	2,64%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,2700	€ 24,19	€ 6,53	13,06%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,27	€ 21,97	€ 5,93	11,86%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	457,00	€ 0,01	€ 4,57	9,14%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al (cinquanta/00)	cadauno			€ 50,00	
D.IMP.IRR.0006		Fornitura e posa in opera di pozzetto ...ie di risulta ed ogni altro occorrente.					
	C.elem.0007	Pozzetto rettangolare in polipropilen...se superiore 25x38,5 cm, altezza 30 cm;	cadauno	1,00	€ 25,35	€ 25,35	41,56%
	C.elem.0001	Quota parte dei pezzi speciali occorre... staffe di presa e del materiale minuto	cent	250,00	€ 0,01	€ 2,50	4,10%
	D.0001.0002.0030a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E O B B L I G A T A ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	0,30	€ 26,10	€ 7,83	12,84%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	2,16%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	7,93%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,20	€ 21,97	€ 4,39	7,20%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	199,20	€ 0,01	€ 1,99	3,26%
		Prezzo per analisi				€ 48,22	
		Spese generali		15%		€ 7,23	11,85%
						€ 55,45	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 55,45	
		Sommano				€ 5,55	9,10%
						<u>€ 61,00</u>	
		Prezzo d'applicazione al (sessantuno/00)	cadauno			€ 61,00	
D.NP.0002		Scarificazione a freddo di pavimentazi...dei materiali predetti. Per ogni cm/mq.					
		Prezzo per analisi				€ 1,18	
		Spese generali		15%		€ 0,18	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,14	9,33%
		Sommano				€ 1,50	
		Prezzo d'applicazione al (uno/50)	cm/mq			€ 1,50	
D.NP.0005		Fornitura e posa in opera di tubazione...razione per metro lineare di tubazione.					
		C.elem. Tubazione in polietilene 0008 strutturato S...interno 300 mm, diametro esterno 350 mm	metro	1,00	€ 29,91	€ 29,91	42,73%
		D.0001. SCAVO A SEZIONE 0002.00 RISTRETTA E 30a O B B L I G A T A ...o schacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	0,36	€ 26,10	€ 9,40	13,43%
		B.0007. SABBIONE DI CAVA 0001.00 NON LAVATO (0-100) 04	metri cubi	0,29	€ 11,82	€ 3,43	4,90%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	1,89%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	6,91%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,20	€ 21,97	€ 4,39	6,27%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	205,00	€ 0,01	€ 2,05	2,93%
		Prezzo per analisi				€ 55,34	
		Spese generali		15%		€ 8,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 6,36	9,09%
		Sommano				€ 70,00	
						<u>€ 70,00</u>	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	metro			€ 70,00	
		(settanta/00)				€ <b>70,00</b>	
	D.NP.0006	POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE,...i conferimento compreso) ed ogni altro.					
	D.0001.0002.0030a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E O B B L I G A T A ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	1,30	€ 26,10	€ 33,93	4,52%
	A.0012.0001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,04	€ 243,00	€ 9,72	1,30%
	D.0004.0001.0010	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	1,25	€ 125,29	€ 156,61	20,88%
	D.0008.0002.002a	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad	chilogrammi	80,00	€ 1,55	€ 124,00	16,53%
	C.elm.009	Griglia in ghisa carrabile (traffico pesante 40 t) U.N.I.- EN 124 dim. 50x50 cm	cadauna	1,00	€ 72,41	€ 72,41	9,65%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,3000	€ 26,41	€ 7,92	1,06%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	12,90%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	4,00	€ 21,97	€ 87,88	11,72%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	366,00	€ 0,01	€ 3,66	0,49%
		Prezzo per analisi				€ 592,89	
		Spese generali		15%		€ 88,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 68,18	9,09%
		Sommano				€ 750,00	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ <b>750,00</b>	
		(settecentocinquanta/00)					
	D.VER.0006	Formazione di tappeto erboso con					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		iner...ettiva superficie lavorata e seminata.					
		C.elm.0 Materiali e mezzi a pié 010 d'opera occorr...ta, fibre vegetali e concime complesso.	metro quadro	1,00	€ 13,27	€ 13,27	60,32%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	2,41%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0700	€ 24,19	€ 1,69	7,68%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,07	€ 21,97	€ 1,54	7,00%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	36,36	€ 0,01	€ 0,36	1,64%
		Prezzo per analisi				€ 17,39	
		Spese generali		15%		€ 2,61	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,00	9,09%
		Sommano				€ 22,00	
		Prezzo d'applicazione al (ventidue/00)	metro quadro			€ 22,00	
DEL0001		Fornitura e posa in opera di punto luc...e finito, funzionante e pronto all'uso.					
	D.0001.0002.0030a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E O B B L I G A T A ...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	metri cubi	3,00	€ 26,10	€ 78,30	2,76%
	A.0012.0001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,04	€ 243,00	€ 9,72	0,34%
	D.0004.0001.0010	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	1,00	€ 125,29	€ 125,29	4,41%
						€ 213,31	



ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 213,31	
		C.elm.0 012 Punto luce stradale su palo artistico...ecniche alle descrizioni di capitolato.	cadauno	1,00	€ 1.649,24	€ 1.649,24	58,11%
		C.elm.0 011 Cavidotto corrugato Ø 40 per impianti elettrici	metro	10,00	€ 1,20	€ 12,00	0,42%
		A.0047.0025.003 CONDOTTORE DI RAME FLESSIBILE tipo HO7...ezione 1x4 mmq. Fornito a pie' d'opera.	metri	40,0000	€ 1,65	€ 66,00	2,33%
		B.0001.0001.004 CAPO-SQUADRA	ora	0,5000	€ 26,41	€ 13,21	0,47%
		B.0001.0001.001 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,5000	€ 25,82	€ 38,73	1,36%
		B.0001.0001.002 OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	3,41%
		B.0001.0001.003 OPERAIO COMUNE	ora	4,00	€ 21,97	€ 87,88	3,10%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	6.635,00	€ 0,01	€ 66,35	2,34%
		Prezzo per analisi				€ 2.243,48	
		Spese generali		15%		€ 336,52	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 258,00	9,09%
		Sommano				€ 2.838,00	
		Prezzo d'applicazione al (duemilaottocentotrentotto/00)	cadauno			€ 2.838,00	
1	ED0001a	Demolizione di pavimentazione di piazze, marciapiedi, sedi stradali, ecc., di qualsiasi tipo (piastrelle in cls, cotto, cemento autobloccanti, conglomerato bituminoso, conglomerato cementizio, ecc),					
		B.0001.0001.001 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	15,50%
		B.0001.0001.002 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,25	€ 24,19	€ 6,05	12,10%
		B.0001.0001.003 OPERAIO COMUNE	ora	0,25	€ 21,97	€ 5,49	10,98%
		B.0001.0001.000 CAPO-SQUADRA				€ 19,29	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	2,64%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi	ora	0,15	€ 9,97	€ 1,50	3,00%
		B.0004. MARTELLO 0001.00 DEMOLITORE 11 IDRAULICO montato ...to su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP	ora	0,05	€ 68,86	€ 3,44	6,88%
		B.0003. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' 15 esistent...one potenza HP 160 con benna da 2.30 mc	ora	0,10	€ 18,89	€ 1,89	3,78%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,15	€ 41,02	€ 6,15	12,30%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	100,00	€ 0,01	€ 1,00	2,00%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	0,50	€ 6,50	€ 3,25	6,50%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	168,00	€ 0,01	€ 1,68	3,36%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al  (cinquanta/00)	metro cubo			€ 50,00	
237	ED0001d	Rimozione, recupero e riccollocamento di pannello integrativo o segnale stradale di formato  a) Per cartello di superficie compresa tra 0,25 e 1,50 mq.					
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0500	€ 35,86	€ 1,79	1,19%
		B.0001. OPERAIO COMUNE				€ 1,79	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1,79	
		0001.00 03	ora	0,3000	€ 21,97	€ 6,59	4,39%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	1,76%
		onv Oneri e materiali vari a stima	cent	84,00	€ 0,01	€ 0,84	0,56%
		Prezzo per analisi				€ 11,86	
		Spese generali		15%		€ 1,78	1,19%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	0,91%
		Sommano				€ 15,00	
		Prezzo d'applicazione al (centocinquanta/00)	cadauno			€ 150,00	
ED0001f		Espianto e/o taglio di albero di gross..., diametro del colletto da 30 a 100 cm.					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	2,20	€ 24,19	€ 53,22	26,61%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,20	€ 21,97	€ 48,33	24,17%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,30	€ 26,41	€ 7,92	3,96%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi	ora	0,25	€ 9,97	€ 2,49	1,25%
		B.0004. MARTELLO 0001.00 DEMOLITORE 11 IDRAULICO montato ...to su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP	ora	0,10	€ 68,86	€ 6,89	3,45%
		B.0003. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' 15 esistent...one potenza HP 160 con benna da 2.30 mc	ora	0,20	€ 18,89	€ 3,78	1,89%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone				€ 122,63	

**ANALISI DEI PREZZI**

<b>NUM. ART.</b>	<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>INC. %</b>
		02	fisso o ribaltabile portata 3 t	ora		€ 122,63	
		A.0005. 0016.00	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	ora	0,50 € 41,02	€ 20,51	10,26%
		B.0006. 0004.00	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellata	0,50 € 6,50	€ 3,25	1,63%
		z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	1.021,00 € 0,01	€ 10,21	5,11%
			Prezzo per analisi			€ 158,10	
			Spese generali	15%		€ 23,72	11,86%
			Utili dell'appaltatore	10%		€ 18,18	9,09%
			Sommano			€ 200,00	
			Prezzo d'applicazione al (duecento/00)	cadauno		€ 200,00	
	ED0001g	Demolizione di muretti di conteniment...arsi a metro cubo di manufatto rimosso.					
		B.0001. 0001.00	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,20 € 24,19	€ 4,84	10,76%
		B.0001. 0001.00	OPERAIO COMUNE	ora	0,20 € 21,97	€ 4,39	9,76%
		B.0001. 0001.00	CAPO-SQUADRA	ora	0,10 € 26,41	€ 2,64	5,87%
		B.0003. 0014.00	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi	ora	0,15 € 9,97	€ 1,50	3,33%
		B.0004. 0001.00	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato ...to su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP	ora	0,10 € 68,86	€ 6,89	15,31%
		B.0003. 0014.00	PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistent...one potenza HP 160 con benna da 2.30 mc	ora	0,20 € 18,89	€ 3,78	8,40%
		B.0002. 0002.00	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3			€ 24,04	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		t	ora	0,20	€ 41,02	€ 24,04	
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	50,00	€ 0,01	€ 8,20	18,22%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	0,40	€ 6,50	€ 2,60	5,78%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	23,00	€ 0,01	€ 0,23	0,51%
		Prezzo per analisi				€ 35,57	
		Spese generali		15%		€ 5,34	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,09	9,09%
		Sommano				€ 45,00	
		Prezzo d'applicazione al (quarantacinque/00)	metro cubo			€ 45,00	
2	ED0002	Fondazione stradale, di piazze o di marciapiedi in misto naturale per viabilità e/o piazzali urbani, di					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,15	€ 25,82	€ 3,87	14,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,10	€ 21,97	€ 2,20	8,15%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,02	€ 26,41	€ 0,53	1,96%
		A.0006. MISTO NATURALE (0 0002.00 -200) 04	metri cubi	1,02	€ 8,26	€ 8,43	31,22%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi	ora	0,15	€ 9,97	€ 1,50	5,56%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,10	€ 41,02	€ 4,10	15,19%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,10	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	72,00	€ 0,01	€ 0,72	2,67%
						€ 21,35	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo per analisi				€ 21,35	
		Spese generali		15%		€ 21,35	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,20	11,85%
		Sommano				€ 2,46	9,11%
		Prezzo d'applicazione al	metro cubo			€ 27,01	
		(ventisette/00)				€ 27,00	
3	ED0003	Rete elettrosaldata in ferro tipo FeB38/44k di qualsiasi diametro a maglia					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,005	€ 25,82	€ 0,13	6,63%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,005	€ 21,97	€ 0,11	5,61%
		B.0010. RETE 0002.00 ELETTROSALDATA 02 FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225,	chilogrammi	1,0200	€ 1,20	€ 1,22	62,24%
		B.0010. FILO COTTO NERO 0004.00 diametro 1 mm 02	chilogrammi	0,0100	€ 1,80	€ 0,02	1,02%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	6,60	€ 0,01	€ 0,07	3,57%
		Prezzo per analisi				€ 1,55	
		Spese generali		15%		€ 0,23	11,73%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,18	9,18%
		Sommano				€ 1,96	
		Prezzo d'applicazione al	kg			€ 1,96	
		(uno/96)					
4	ED0004	Calcestruzzo cementizio classe R 250 in opera per massetti armati di base a					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,050	€ 25,82	€ 1,29	0,92%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,20	€ 24,19	€ 4,84	3,46%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,200	€ 21,97	€ 4,39	3,14%
						€ 10,52	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 10,52	
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,01	€ 26,41	€ 0,26	0,19%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	10,00	€ 0,01	€ 0,10	0,07%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 05 PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI,	metri cubi	1,0500	€ 91,50	€ 96,08	68,63%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	371,00	€ 0,01	€ 3,71	2,65%
		Prezzo per analisi				€ 110,67	
		Spese generali		15%		€ 16,60	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 12,73	9,09%
		Sommano				€ 140,00	
		Prezzo d'applicazione al (centoquaranta/00)	metro cubo			€ 140,00	
9	ED0008a	Lastra in basalto grigio chiaro con finitura della faccia a vista martellinata fine,					
		C.0001a Lastra in basalto grigio chiaro con finitura della faccia a vista martellinata fine spessore 8 cm	metro quadro	1,01	€ 64,36	€ 65,00	59,09%
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0610	€ 120,93	€ 7,38	6,71%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla 01 cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellat a	0,0061	€ 209,90	€ 1,28	1,16%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,190	€ 25,82	€ 4,91	4,46%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,190	€ 21,97	€ 4,17	3,79%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	1,20%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3					
						€ 84,06	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		t	ora	0,02	€ 41,02	€ 84,06	
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	50,00	€ 0,01	€ 0,50	0,75%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	158,00	€ 0,01	€ 1,58	0,45%
		Prezzo per analisi				€ 86,96	1,44%
		Spese generali		15%		€ 13,04	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,00	9,09%
		Sommano				€ 110,00	
		Prezzo d'applicazione al  (centodieci/00)	metro quadro			€ 110,00	
ED0008b		Lastra in basalto grigio chiaro con finitura della faccia a vista martellinata fine,					
		C.0005 Lastra in basalto grigio chiaro con fi...m, lunghezza a correre con minimo 50 cm	metro quadro	1,01	€ 41,83	€ 42,25	52,81%
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0610	€ 120,93	€ 7,38	9,23%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla 01 cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellat a	0,0061	€ 209,90	€ 1,28	1,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,180	€ 25,82	€ 4,65	5,81%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,180	€ 21,97	€ 3,95	4,94%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,32	1,65%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,04	€ 41,02	€ 1,64	2,05%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	50,00	€ 0,01	€ 0,50	0,63%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	27,00	€ 0,01	€ 0,27	0,34%
		Prezzo per analisi				€ 63,24	
						€ 63,24	



ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Spese generali		15%		€ 63,24	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 9,49	11,86%
		Sommano				€ 7,27	9,09%
						€ 80,00	
		Prezzo d'applicazione al	metro quadro			€ 80,00	
		(ottanta/00)					
	ED0009a	Pedata scala in calcare di Orosei, finitura della faccia a vista martellinata fine, bordi					
		C.0002 Lastra per pedata scala in calcare di ...rere con dimensione minime pari a 50 cm	metro	1,05	€ 57,92	€ 60,82	67,58%
		B.0009. 0003.00 01 Malta cementizia, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0150	€ 120,93	€ 1,81	2,01%
		B.0008. 0001.00 01 CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cemenzeria in sacchi, trasportato con	tonnellata	0,0020	€ 209,90	€ 0,42	0,47%
		B.0001. 0001.00 01 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,130	€ 25,82	€ 3,36	3,73%
		B.0001. 0001.00 03 OPERAIO COMUNE	ora	0,130	€ 21,97	€ 2,86	3,18%
		B.0001. 0001.00 04 CAPO-SQUADRA	ora	0,01	€ 26,41	€ 0,26	0,29%
		B.0002. 0002.00 02 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,01	€ 41,02	€ 0,41	0,46%
		A.0005. 0016.00 01 IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	0,50	€ 0,01	€ 0,01	0,01%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	119,66	€ 0,01	€ 1,20	1,33%
		Prezzo per analisi				€ 71,15	
		Spese generali		15%		€ 10,67	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 8,18	9,09%
		Sommano				€ 90,00	
		Prezzo d'applicazione al	metro lineare			€ 90,00	
		(novanta/00)					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	ED0009c	Rivestimento orizzontale di seduta con lastre in calcare di Orosei, finitura della faccia a vista filo sega, bordi					
	C.0003a	Lastre in calcare di Orosei, finitura ...rere con dimensione minime pari a 50 cm	metro	1,02	€ 74,02	€ 75,50	68,64%
	B.0009.0003.0001	Malta cementizia, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0150	€ 120,93	€ 1,81	1,65%
	B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cemenzeria in sacchi, trasportato con	tonnellata	0,0020	€ 209,90	€ 0,42	0,38%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,150	€ 25,82	€ 3,87	3,52%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,150	€ 21,97	€ 3,30	3,00%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,01	€ 26,41	€ 0,26	0,24%
	B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,01	€ 41,02	€ 0,41	0,37%
	A.0005.0016.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	0,50	€ 0,01	€ 0,01	0,01%
	z.omv.	Oneri e materiali vari	cent	138,05	€ 0,01	€ 1,38	1,25%
		Prezzo per analisi				€ 86,96	
		Spese generali		15%		€ 13,04	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,00	9,09%
		Sommano				€ 110,00	
		Prezzo d'applicazione al (centodieci/00)	metro lineare			€ 110,00	
12	ED0011a	Fornitura e posa in opera di pavimenta...ro quadro di superficie netta in opera.					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		C.0001b Lastre di basalto dello spessore di cm..., marrone chiaro e marrone scuro, rosa.	metro quadro	1,05	€ 52,29	€ 54,90	45,75%
		B.0009.0003.0001 Malta cementizia, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0800	€ 120,93	€ 9,67	8,06%
		B.0008.0001.0001 CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellata	0,0020	€ 209,90	€ 0,42	0,35%
		B.0001.0001.0001 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,500	€ 25,82	€ 12,91	10,76%
		B.0001.0001.0003 OPERAIO COMUNE	ora	0,500	€ 21,97	€ 10,99	9,16%
		B.0001.0001.0004 CAPO-SQUADRA	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	2,20%
		A.0005.0016.0001 IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	0,50	€ 0,01	€ 0,01	0,01%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	146,00	€ 0,01	€ 1,46	1,22%
		Prezzo per analisi				€ 93,00	
		Oneri per la sicurezza		2%		€ 1,86	1,55%
		Spese generali		15%		€ 14,23	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,91	9,09%
		Sommano				€ 120,00	
		Prezzo d'applicazione al (centoventi/00)	metro quadro			€ 120,00	
12	ED0011b	Pavimentazione in quadrotti di basalto con colorazioni assortite (grigio chiaro, grigio scuro, marrone chiaro e marrone scuro ecc.) con faccia a vista martellinata fine,					
		C.0004 Quadrotti di basalto delle dimensioni 15x15 cm; spessore 4 cm con colorazioni assortite (grigio chiaro, grigio scuro, marrone chiaro e marrone scuro ecc.)	metro quadro	1,05	€ 21,73	€ 22,82	32,60%
						€ 22,82	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 22,82	
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0800	€ 120,93	€ 9,67	13,81%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla 01 cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellat a	0,0030	€ 209,90	€ 0,63	0,90%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,400	€ 25,82	€ 10,33	14,76%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,400	€ 21,97	€ 8,79	12,56%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	3,77%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,50	€ 0,01	€ 0,01	0,01%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	45,06	€ 0,01	€ 0,45	0,64%
		Prezzo per analisi				€ 55,34	
		Spese generali		15%		€ 8,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 6,36	9,09%
		Sommano				€ 70,00	
		Prezzo d'applicazione al  (settanta/00)	metro quadro			€ 70,00	
	ED0011c	Fornitura e posa in opera di cordolo in masselli di "Bianco di Orrosei" della					
		C.0007 Cordolo in massello di "Bianco di Oros...bordi a vista smussati come da disegno	metro	1,05	€ 56,32	€ 59,14	49,28%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 01 PRESTAZ...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	0,04	€ 79,30	€ 3,17	2,64%
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0300	€ 120,93	€ 3,63	3,03%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla				€ 65,94	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 65,94	
		01 cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellata	0,0030	€ 209,90	€ 0,63	0,53%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia'					
		01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0350	€ 45,08	€ 1,58	1,32%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,400	€ 25,82	€ 10,33	8,61%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,400	€ 21,97	€ 8,79	7,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	2,20%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	300,00	€ 0,01	€ 3,00	2,50%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	195,00	€ 0,01	€ 1,95	1,63%
		Prezzo per analisi				€ 94,86	
		Spese generali		15%		€ 14,23	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,91	9,09%
		Sommano				€ 120,00	
		Prezzo d'applicazione al	metro lineare			€ 120,00	
		(centoventi/00)					
	ED0026	Rivestimento verticale e/o orizzontale...ne per l'effettiva superficie in opera.					
		C.0003b Lastra a sagoma circolare, in "Bianco...sta martellinata fine, spigoli smussati	metro quadro	1,05	€ 147,22	€ 154,58	70,26%
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0150	€ 120,93	€ 1,81	0,82%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellata	0,0020	€ 209,90	€ 0,42	0,19%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,200	€ 25,82	€ 5,16	2,35%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
						€ 161,97	

**ANALISI DEI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 161,97	
		0001.00 03	ora	0,200	€ 21,97	€ 4,39	2,00%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	1,20%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,02	€ 41,02	€ 0,82	0,37%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	158,00	€ 0,01	€ 1,58	0,72%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	251,00	€ 0,01	€ 2,51	1,14%
		Prezzo per analisi				€ 173,91	
		Spese generali		15%		€ 26,09	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 20,00	9,09%
		Sommano				€ 220,00	
		Prezzo d'applicazione al (duecentoventi/00)	metro quadro			€ 220,00	
ED0027		Rivestimento orizzontale di fioriere i...ne per l'effettiva superficie in opera.					
		C.0003c Lastra in "Biancone di Orosei" dello ...sta martellinata fine, spigoli smussati	metro quadro	1,02	€ 133,55	€ 136,22	68,11%
		B.0009. Malta cementizia, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0150	€ 120,93	€ 1,81	0,91%
		B.0008. CEMENTO R.32.5 reso 0001.00 entro 100 km dalla 01 cementeria in sacchi, trasportato con	tonnellat a	0,0020	€ 209,90	€ 0,42	0,21%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,200	€ 25,82	€ 5,16	2,58%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,200	€ 21,97	€ 4,39	2,20%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,10	€ 26,41	€ 2,64	1,32%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone				€ 150,64	

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 150,64	
		02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,02	€ 41,02	€ 0,82	0,41%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	158,00	€ 0,01	€ 1,58	0,79%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	506,00	€ 0,01	€ 5,06	2,53%
		Prezzo per analisi				€ 158,10	
		Spese generali		15%		€ 23,72	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,18	9,09%
		Sommano				€ 200,00	
		Prezzo d'applicazione al (duecento/00)	metro quadro			€ 200,00	
ED0027b		Sovrapprezzo agli articoli ED00009b/ E...nitura delle lastre a sagoma circolare.					
		C.0003a Lastre in calcare di Orosei, finitura ...rere con dimensione minime pari a 50 cm	metro	-1,00	€ 74,02	-€ 74,02	-148,04%
		C.0003a Lastre in calcare di .1 Orosei, a sagoma ...unghezza dimensione minime pari a 50 cm	metro	1,00	€ 112,63	€ 112,63	225,26%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,015	€ 25,82	€ 0,39	0,78%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,015	€ 21,97	€ 0,33	0,66%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	19,00	€ 0,01	€ 0,19	0,38%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al (cinquanta/00)	metro lineare			€ 50,00	
ED0032		Realizzazione sul nuovo marciapiede di scivolo per il transito di persona diversamente abile su carrozzella, B.0001. OPERAIO					

ANALISI DEI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	4,300	€ 25,82	€ 111,03	37,01%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	4,300	€ 21,97	€ 94,47	31,49%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	1,00	€ 26,41	€ 26,41	8,80%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	300,00	€ 0,01	€ 3,00	1,00%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	225,00	€ 0,01	€ 2,25	0,75%
		Prezzo per analisi				€ 237,16	
		Spese generali		15%		€ 35,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 27,27	9,09%
		Sommano				€ 300,00	
		Prezzo d'applicazione al (trecento/00)	cadauno			€ 300,00	
181	IF.0012	Collegamento della nuova rete fognaria acque meteoriche alla rete esistente					
		D.0001. SCAVO A SEZIONE 0002.00 RISTRETTA E 30a O B B L I G A T A ...o schacciamento inferiore a	metri cubi	1,00	€ 26,10	€ 26,10	5,22%
		B.0004. MARTELLO 0001.00 DEMOLITORE 11 IDRAULICO montato ...to su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP	ora	0,50	€ 68,86	€ 34,43	6,89%
		B.0003. PALA CARICATRICE 0014.00 GOMMATA gia' 15 esistent...one potenza HP 160 con benna da 2.30 mc	ora	0,20	€ 18,89	€ 3,78	0,76%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 02 fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,20	€ 41,02	€ 8,20	1,64%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	1,00	€ 6,50	€ 6,50	1,30%
		A.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 25,				€ 79,01	



**ANALISI DEI PREZZI**

<b>NUM. ART.</b>	<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>INC. %</b>
		02 larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,02	€ 243,00	€ 4,86	0,97%
		D.0004. Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione					
		0001.00 XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	0,50	€ 125,29	€ 62,65	12,53%
		D.0001. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER					
		0003.00 MANTO D'US... del fondo in strato da cm 3 compresso.	metri quadri	5,00	€ 5,14	€ 25,70	5,14%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,3000	€ 26,41	€ 7,92	1,58%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	19,35%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00					
		03	ora	4,00	€ 21,97	€ 87,88	17,58%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE					
		0016.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	300,00	€ 0,01	€ 3,00	0,60%
		z.omv. Oneri e materiali vari	cent	2.748,00	€ 0,01	€ 27,48	5,50%
		Prezzo per analisi				€ 395,26	
		Spese generali		15%		€ 59,29	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 45,46	9,09%
		Sommano				€ 500,01	
		Prezzo d'applicazione al (cinquecento/00)	cadauno			€ 500,00	
	z	arrotondamento					
		Prezzo d'applicazione al (zero/01)	cent			€ 0,01	